



## پیش بازی

حمیدرضا عرب  
خبرنگار

استقلال امشب درشرایطی در تهران از ذوب‌آهن میزبانی خواهد کرد که از نتیجه بازی پرسپولیس با نساجی آگاهی دارد. اگر پرسپولیس حریفش را نبرده باشد، استقلال با فراغ خیال بیشتری رخ در رخ ذوب قرار می‌گیرد اما اگر پرسپولیس برده باشد، ممکن است از لحاظ روانی کار برای استقلال قدری دشوار شود. هرچند که هفته پیش پرسپولیس با وجود آگاهی از نتیجه بازی استقلال مقابل تراکتور نتوانست در تهران از سد سپاهان بگذرد و فرصت بزرگ صدرنشینی را از دست داد تا مشخص شود آگاهی از نتیجه حریف چندان هم ملاحظه قطعی پیروزی نیست. به هرشکل استقلال با هر دیدگاهی امشب محکوم به کسب پیروزی است و برای رسیدن به جام قهرمانی باید از جان ماهیه بگذارد و ذوب‌آهن را که هفته پیش در خانه مقابل نساجی شکست خورد از سد راه بردارد تا مسیرش برای رسیدن به جام مسطح گردد.

استقلال در بازی با ذوب‌آهن به احتمال زیاد با همان ترکیبی وارد میدان خواهد شد که در بازی قبل مقابل تراکتور دیدیم. هرچند که باید بازگشت سیدحسین حسینی به قفس توری آبی‌ها را مهم‌ترین تغییر بدانیم. دروازه‌بان استقلال بعد از عبور از حواشی خودساخته حالا به نظری می‌رسد با انگیزه متفاوتی گام به میدان خواهد گذاشت تا شاید در یکی از مهم‌ترین بازی‌های استقلال در فصل جاری دروازه تیمش را بسته نگه دارد و مانع از گلزنی مهاجمان ذوب‌آهن شود. البته عبور از ذوب‌آهن تنها با کلین‌شیت

## استقلال-ذوب آهن، ساعت ۲۰:۳۰

# جان بدنه جام



در این میدان ممکن نخواهد بود. استقلال باید در خط حمله نیز از تک‌موقعیت‌های به دست آمده نهایت بهره را ببرد و با تمام توان مقابل ذوبی‌ها قرار بگیرد. معمولاً در بازی‌های خانگی وقتی فرصت‌ها یکی بعد از دیگری از دست برود، بار روانی سنگینی روی دوش میزبان ایجاد می‌شود که استقلال برای دوری از این وضعیت باید از تک‌موقعیت‌های خود به بهترین شکل ممکن بهره گرفته تا دچار وضعیتی نشود که بیرون آمدن از آن

غیرممکن باشد. ذوب‌آهن دره بازی اخیر ۳ بازی را با شکست پشت سر گذاشته و ۲ بازی را با پیروزی که اگر بخواهیم این توالی را در نظر بگیریم روز بازی با استقلال باید روز برد شاگردان ربیعی باشد اما بعید است

که اصفهانی‌ها در مقابل استقلال با این حجم از انگیزه و بازیکنان شاخص شناس آنجانی داشته باشند و پیش‌بینی می‌شود استقلال ازقبالی بالایی برای برتری دراین بازی برخوردار باشد.

## از هفته آینده تمدید قراردادها شروع می‌شود

# هیچ قولی برای قهرمانی ندادم



تا به موفقیت برسیم.»

سرمربی استقلال به گفتن این جمله تأکید دارد: «از روز اول تا الان گفتم باید در هر بازی بهترین عملکرد را داشته باشیم. باید بیشترین تلاش را انجام بدهیم و هر اتفاقی بیفتد قسمت و تقدیر است.» او ادامه داد: «هر تیمی متحدرتر باشد، قطعاً نتایج بهتری می‌گیرد. فقط درمورد قهرمانی حرف نمی‌زنم. این را در هر جایی می‌بینید. آتیلا حجازی و پدر مرحومش یک نام پرافتخار برای باشگاه استقلال هستند. افتخار می‌کنیم او در کنار ما است. علی عسگری و شهریار نیز در این مدت نشان دادند چه قدر تیم، باشگاه و مالکیت برایشان مهم است تا بتوانیم کارها را انجام بدهیم. صحبت‌های خوبی داشتیم و آینده به دستان این عزیزان است. دوست داریم

استقلال بهترین نتایج را بگیرد. بجز تلاش کردن هیچ قولی نداده‌ایم.» سرمربی استقلال خبر از تمدید قرارداد بازیکنان در هفته آتی داد: «در جلساتی که با این دوستان و بویژه سمعی داشتیم، تمام برنامه‌ریزی‌ها برای این پنج هفته است تا بتوانیم از هفته آینده تمدید قرارداد بازیکنان را شروع کنیم.»

سرمربی استقلال معتقد است که در فوتبال ایران هیچ تقابلی به آن معنا که فوتبال به آن دامن زدند، وجود ندارد: «تقابلی وجود ندارد. همه برای یک کشور هستیم و با هم دوست هستیم. خواهش می‌کنم با این مسائل اصفهان و تهران را مقابل هم نگذارید. قسم می‌خورم آن صحبت‌ها را گوش نکردم. مرا می‌شناسید و می‌دانید صادقانه

صحبت می‌کنم اما هر کس اشتباه کند، باید تانوش را هم بدهد. البته نمی‌توانیم منکر عملکرد هواداران در بازی‌ها شویم.» وی افزود: بازی قبلی استقلال روی سکو بودم و شنیدم هواداران رقیب به من بی‌احترامی کردند. این مسائل در فوتبال ما است و متأسفانه باید آن را بپذیریم. با وجود این نمی‌توانم در مورد اتفاق اخیر صحبت کنم. دوست دارم هواداران خودمان با لباس، شال یا هرچیز دیگری که آبی است ورزشگاه را کاملاً آبی کنند. ان‌شاء‌الله ما هم بتوانیم با یک بازی خوب به موفقیت برسیم. تمام تلاش خود را هم می‌کنیم.»

سرمربی استقلال درباره سبک بازی اش گفت: «هر جور می‌دانم خواهم بازی می‌کنم و تا هر موقع بخواهم، ادامه می‌دهم.»

## گزارش



## آغاز رسمی آتیلا

بعد از اینکه علی سامره از سمت خود استعفا داد و رفت محتمل‌ترین گزینه برای جانشینی او آتیلا حجازی بود. حجازی حضور خودش در کنار استقلالی‌ها را قطعی می‌دانست تا اینکه در یک اقدام عجیب مدیران باشگاه احسان خواجه‌گیری را به عنوان سرپرست معرفی کردند، اما به محض اینکه خطیر از استقلال کنار گذاشته شد، مدیران جدید تصمیم گرفتند آتیلا حجازی را به عنوان سرپرست استقلال معرفی کنند و خواجه‌گیری را کنار گذاشتند. حجازی روز گذشته در نشست هماهنگی قبل از بازی رسماً به عنوان سرپرست معرفی شد تا از این پس روی نیمکت استقلال بنشیند. حجازی سومین سرپرست استقلال در فصل جاری است. استقلال در بین تیم‌های لیگ در تغییر سرپرست و حتی مدیرعامل در بیشتر اوقات رکورددار بوده است.

## پیشگیری از اتفاقات بد

رفتار ناپسند یک تماشاگر در بازی پرسپولیس و سپاهان باعث شد تا این تماشاگر ۱۰ سال از ورود به تمامی استادیوم‌ها محروم شود. ضمن اینکه باشگاه‌ها و همچنین مسئولان برگزار مسابقات برای پیشگیری از وقوع چنین اتفاقی هوشیارتر باشند. از آنجایی که امروز دو تیم استقلال و ذوب در ورزشگاه آزادی به مصاف هم می‌روند قرار است تمام تدابیر اندیشیده شود تا اتفاق مشابه بازی پرسپولیس و سپاهان نیفتد. حضور تماشاگران زن در ورزشگاه‌ها شور و شوق زیادی به فضای ورزش فوتبال بخشد است و برای اینکه این سرمایه‌های فوتبال را از دست ندهیم فقط نیاز به مراقبت بیشتر است و این مراقبت‌ها در استادیوم آزادی حتماً اعمال می‌شود تا تماشاگران بدون دغدغه شاهد بازی تیم محبوبشان باشند.

## سیلوا به ذوب نرسید

رافائل سیلوا مدافع برزیلی استقلال به بازی ذوب نرسید. در حالی که لیگ به روزهای پایانی خود نزدیک می‌شود و حساسیت بازی‌ها به اوج خود رسیده است، تیم استقلال یکی از بهترین بازیکنان خود را در اختیار ندارد. سیلوا که چندی پیش به دلیل آسیب دیدگی هم‌سترینگ پای خود نتوانست استقلال را در مسابقات لیگ همراهی کند و مسابقه ندارد. به این معنا که نئونام دوباره باید ترکیب خود را بدون حضور این بازیکن بچیند. به نظری می‌رسد روزبه چشمی در روزهای حساس لیگ به جای سیلوا بازی کند و فعلاً این بازیکن برزیلی بیرون بماند. قطعاً در ادامه لیگ با بهبود مصدومیت سیلوا این بازیکن می‌تواند به جمع استقلالی‌ها بازگشته و در اختیار نئونام قرار بگیرد. حضور چنین بازیکنی در چند بازی آخر می‌تواند باعث آرامش نئونام و رفع نگرانی اش از بابت خط دفاعی شود.

## باز هم حمایت پیشکسوتان

از ابتدای فصل جواد نئونام مورد حمایت پیشکسوتان استقلال قرار گرفته است. نئونام از معدود مربیان استقلال است که حمایت بازیکنان قدیمی این تیم را پشت خود احساس می‌کند و هر بار که سرمربی استقلال با خطیر دچار مشکل می‌شد، از نئونام حمایت می‌کردند. بعد از جدایی خطیر البته باز هم این حمایت‌ها ادامه دارد و قدیمی‌ترهای استقلال همچنان در کنار سرمربی این تیم هستند. قرار است تعدادی از پیشکسوتان استقلال در بازی امروز هم در ورزشگاه آزادی حاضر شده و از نزدیک شاهد بازی استقلال و ذوب باشند. نئونام در شرایطی که حمایت همه‌جانبه پیشکسوتان را احساس می‌کند باید تمام توان خود را برای کسب عنوان قهرمانی بگذارد.

## انتخاب مدیرعامل آخر فصل

بعد از بازی استقلال و تراکتور اتفاق مهمی در تیم استقلال افتاد. با تصمیم مسئولان جدید استقلال و همچنین هیأت مدیره این تیم علیرضا خطیر از سمت خود برکنار شد و سمعی جای او را گرفت. البته این سمت برای سمعی موقتی است و شاید عمر این ریاست تا آخر فصل طول بکشد. طبیعی است برای اینکه نظم تیم به هم نخورد شخصی باید جای خطیر را می‌گرفت که از دل تیم بود. سمعی مدت طولانی است در کنار استقلال حضور دارد و سرپرستی او در استقلال شوکی به این تیم وارد نمی‌کرد، اما معلوم نیست این ریاست فصل بعد هم ادامه داشته باشد. شاید اعضای هیأت مدیره استقلال برای فصل بعد هم سمعی را در سمت خود ابقا کنند و این احتمال هم وجود دارد شخص جدیدی جای او را بگیرد که پیش‌بینی می‌شود احتمال دوم به واقعیت نزدیک‌تر باشد و استقلال فصل را با مدیرعامل جدیدی آغاز کند.

## دو بازی مهم برای آبی‌ها

استقلال بافاصله تنها یک امتیاز از تیم پرسپولیس در لیگ به کار خود ادامه می‌دهد و کوچکترین لغزش می‌تواند این تیم را از رسیدن به سکوی قهرمانی محروم کند. به همین دلیل پیشکسوتان استقلال در بحث کارشناسی چند بازی باقی‌مانده خود معتقد هستند دو بازی استقلال سخت‌تر خواهد بود. کارشناسان پیش‌بینی کرده‌اند بازی استقلال با فولاد و نساجی از بازی‌های دیگر سخت‌تر است و استقلال در این دو بازی باید باهوش‌تر عمل کند.

## برای ارزیابی وضعیت مدیریتی استقلال زمان لازم است

# پاشازاده: استقلال دفاعی نیست

استقلال امروز در دیداری حساس از هفته بیست و ششم لیگ برتر خلیج فارس به مصاف ذوب‌آهن می‌رود. شاگردان نئونام که در تلاش برای حفظ صدر جدول رده‌بندی هستند و برای انجام این مهم باید برنده از زمین مسابقه خارج شوند، مقابل شاگردان محمد ربیعی در ذوب‌آهن هم بهترین عملکرد خارج از خانه را در بین تیم‌های لیگ برتری به ثبت رسانده‌اند که این موضوع می‌تواند کار را برای استقلال سخت‌تر کند. مهدی پاشازاده کاپیتان اسبق استقلال در گفت‌وگو با «ایران ورزشی» در مورد این بازی می‌گوید: «تا پایان لیگ برتر همه بازی‌ها حکم فینال را دارد، در این بازی استقلال میزبان ذوب‌آهن است و طبیعتاً آبی‌پوشان در ورزشگاه آزادی محکوم به برد هستند. سه امتیاز این بازی برای نئونام و تیمش از نان شب هم واجب‌تر است.» پاشازاده در خصوص انتقاداتی که به سبک جواد نئونام وارد است، می‌گوید: «بالاخره هر شخصی در مربیگری سبک خاص خودش را دارد؛ مربی با توجه به توانایی ترکیب تیمش و ابزار که در اختیار دارد، سبک بازی خود را انتخاب می‌کند اما مشخصاً نمی‌توان گفت که استقلال سبکی تدافعی دارد،

به‌خصوص که در چند بازی گذشته شاهد ارائه نمایش‌های تهاجمی و رو به جلویی از استقلال هستیم. به نظرم اگر استقلال همان سبک تهاجمی چند بازی اخیرش را ادامه بدهد، می‌تواند مقابل ذوب‌آهن هم به پیروزی برسد.» پیشکسوت استقلال در خصوص تغییر نام این تیم چنین نظری دارد: «به شخصه نمی‌دانم این موضوع حقیقت دارد یا نه اما با اینکه نام خلیج فارس هم برای ما حائز اهمیت است، در همه جای دنیا نام تیم‌ها نباید تغییر کند و این موضوعات مرسوم نیست.» پیشکسوت استقلال درخصوص برکناری علی خطیر با توجه به اختلافاتش با جواد نئونام می‌گوید: «متأسفانه این تغییرات پی در پی ارکان مدیریتی باشگاه، بدبختی استقلال در چند فصل اخیر بوده است، من در خصوص اختلافات بین جواد نئونام و علی خطیر اطلاعات دقیقی ندارم در خصوص نظر خاصی بدهم اما مشکلات استقلال در سالیان اخیر همین اتفاقات است.» او در خصوص تغییرات مالکیتی این باشگاه هم می‌گوید: «هنوز برای اظهار نظر در خصوص این موضوع زود است اما اکنون دیگر چیزی دست ما نیست، پتروشیمی خلیج فارس هم یک مجموعه ثروتمند محسوب می‌شود و در ادامه قطعاً می‌تواند شرایط مطلوبی را برای استقلال فراهم کند.»

